
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 26 del 11-02-2025 
 

N. 7 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 (UNO) POSTO AVENTE IL PROFILO DI "OPERAIO 
SPECIALIZZATO - MESSO NOTIFICATORE" - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
(EX CAT. GIUR. B) - SCORRIMENTO GRADUATORIA E ASSUNZIONE 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 18 del 24.01.2025 con la quale si approvavano i verbali del concorso 
pubblico per l’assunzione per soli esami per la copertura, a tempo indeterminato e pieno di n. 1 (uno) posto 
avente il profilo di "Operaio specializzato – Messo notificatore" - Area degli operatori esperti (ex cat. giur. B), 
nonché la relativa graduatoria; 
 
VISTO CHE con la suindicata determina si nominava vincitore del concorso il Sig. Cantoni Christian e che 
pertanto, con lettera agli atti dell’Ente, prot. 914 del 30.01.2025, si comunicava al medesimo la nomina a 
vincitore del concorso in narrativa, con richiesta di comunicare l’accettazione di assunzione entro il giorno 
3.02.2025; 
 
EVIDENZIATO che il Sig. Cantoni Christian, con lettera prot. n. 1049/03.02.2025 rinunciava a ricopre il posto 
di “Operaio specializzato – Messo notificatore”, oggetto del concorso; 
 
DATO ATTO CHE, a seguito della rinuncia di assunzione, ne è derivata la decadenza dello stesso dal diritto 
di assunzione; 
 
VISTO CHE per i sopra esposti motivi si rende necessario prendere atto della rinuncia del primo classificato e 
conseguentemente procedere allo scorrimento della graduatoria; 
 
RILEVATO che secondo classificato in ordine della graduatoria di merito risulta essere il Sig. Artigiani Manuel; 
 
RITENUTO pertanto di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata e, pertanto, con lettera del 



04.02.2025 prot. n. 1105 è stato chiesto al secondo classificato la disponibilità a ricoprire il posto in narrativa; 
 
VISTO CHE il medesimo con lettera del 07.02.2025/prot. n. 1299 ha assentito alla richiesta di cui sopra; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del secondo classificato in graduatoria con decorrenza 
03.03.2025; 
 
VISTO il D.lgs n. 267/00 s.m.i; 
 
VISTO il D.lgs n. 165/01 s.m.i; 
 
VISTE: 
 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/12/2024 avente ad oggetto "Approvazione bilancio di 
previsione armonizzato 2025/2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati "; 
 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/12/2024 avente ad oggetto: "Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027 ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs n. 
267/2000"; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 
1, art. 153, comma 5 e art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, della rinuncia a ricoprire il posto di Area degli 
Operatori Esperti “Operaio – Messo notificatore” da parte del primo classificato in graduatoria Sig. 
Cantoni Christian; 

 
2. di disporre, per rinuncia del vincitore, lo scorrimento della graduatoria approvata in corso di validità e 

pertanto di procedere all’assunzione del Sig. Artigiani Manuel, secondo in ordine della graduatoria di 
merito;  

 
3. di dare atto che l’assunzione decorrerà dal giorno 3.03.2025; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva trova imputazione negli appositi capitoli del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 e seguenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Posa 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 


